
15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 1 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

 
 

Скупштина града Крагујевца на основу члана 

67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. 

став 1. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 14/22 и 35/24) и 

члана 180. став 2. Пословника Скупштине града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'' 

број 16/21) на седници одржаној 15. маја 2024. 

године,  донела је 

  

О  Д  Л  У  К  У 

о престанку мандата одборника 

 Скупштине града Крагујевца  

 

I КОНСТАТУЈЕ  СЕ  да  је  Сузани 

Миловановић, одборници Скупштине града 

Крагујевца, са изборне листе 300 Крагујевчана – 

Душан Зека Алексић – Светла тачка,  престао 

мандат, дана 15. маја 2024. године, због поднете 

оставке. 

 

 II Ову  Одлуку  објавити  на   веб – 

презентацији Републичке изборне комисије и у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 013-171/2024-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                       

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 Скупштина града Крагујевца на основу члана 

67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. 

став 1. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 14/22 и 35/24) и 

члана 180. став 2. Пословника Скупштине града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'' 

број 16/21) на седници одржаној 15. маја 2024. 

године,  донела је 

  

О  Д  Л  У  К  У 

о престанку мандата одборника  

Скупштине града Крагујевца  

 

I  КОНСТАТУЈЕ СЕ да је Mирку Чикиризу, 

одборнику Скупштине града Крагујевца, са 

изборне листе ПОКРЕТ КРАГУЈЕВАЦ 

ПРЕСТОНИЦА – СРБИЈА КРАЉЕВИНА – 

Руска странка, престао мандат, дана 15. маја 

2024. године, због поднете оставке. 

 

 II Ову  Одлуку  објавити   на   веб – 

презентацији Републичке изборне комисије и у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 013-172/2024-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

             

ПРЕДСЕДНИК, 

        Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

Скупштина града Крагујевца на основу члана 

67. став 1. тачка 9), члана 68. став 4. и члана 69. 

став 1. Закона о локалним изборима (''Службени 

гласник Републике Србије'' број 14/22 и 35/24) и 

члана 180. став 2. Пословника Скупштине града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'' 

број 16/21) на седници одржаној 15. маја 2024. 

године,  донела је 

  

О  Д  Л  У  К  У 

о престанку мандата одборника 

 Скупштине града Крагујевца  

 

I КОНСТАТУЈЕ СЕ да је Славку Перовићу, 

одборнику Скупштине града Крагујевца, са 

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 

КРАГУЈЕВАЦ НЕ СМЕ ДА СТАНЕ,  престао 

мандат, дана 15. маја 2024. године, због поднете 

оставке. 

 

    КРАГУЈЕВАЦ 

     15. МАЈ 2024. 

 

 

 

 

 

                                     ГОДИНА XXXIV 

                                      БРОЈ  24 

 

 

 

 

 

 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 2 

 

 

 II Ову  Одлуку  објавити  на  веб – 

презентацији Републичке изборне комисије и у 

''Службеном листу града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 013-173/2024-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

               ПРЕДСЕДНИК,  

Ивица Момчиловић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 160. и 175. Закона о привредним 

друштвима („Службени гласник Републике 

Србије“, број  36/11, 99/11, 83/14 – др.закон, 

5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21), члана 32. 

тачка 6. и члана 20. у вези члана 66. став 3. 

Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - 

др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 

закон) и члана 40. став 1. тачка 30. Статута града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, 

број 8/19), на седници одржаној 15. маја 2024. 

године, донела је  

 

О Д Л У К У  

о измени Одлукe o преносу удела града  

Крагујевца у капиталу Истраживачког 

развојног центра за биоинжињеринг 

„Биоирц“ доо Крагујевац  

 

Члан 1. 

У члану 3. Одлукe o преносу удела града 

Крагујевца у капиталу Истраживачког развојног 

центра за биоинжињеринг „Биоирц“ доо 

Крагујевац („Службени лист града Крагујевца“, 

број 32/23) - у даљем тексту: Одлука, речи: 

„Председник Привременог органа“, замењују се 

речју: „Градоначелник“. 

  

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града 

Крагујевца“.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 463-148/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

           ПРЕДСЕДНИК,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

Скупштина града Крагујевца, на основу, 

члана 160. и 175. Закона о привредним 

друштвима („Службени гласник Републике 

Србије“, број  36/11, 99/11, 83/14 – др.закон, 

5/15, 44/18, 95/18, 91/19 и 109/21), члана 32. 

тачка 6. у вези члана 66. став 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, број 129/07, 83/14 - др. 

закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21 – др. 

закон) и члана 40. став 1. тачка 30. Статута града 

Крагујевца („Службени лист града Крагујевца“, 

број 8/19), у вези тачке 1. Закључка Владе 

Републике Србије 05 број: 023-823/2019 од 31. 

јануара 2019. године,  на седници одржаној 15. 

маја 2024.  године, доноси 

 

О  Д Л У К У  

о прихватању удела без накнаде у друштву 

Рад група д.о.о. Крагујевац 

 

Члан 1. 

Прихвата се, без накнаде, 100% удела који 

Република Србија има у друштву Рад група д.о.о. 

Крагујевац који према упису у Регистру 

привредних субјеката Агенције за привредне 

регистре на дан 12. августа 1999. године, чини 

5.000,00 USD уписаног капитала и 27.397,75 

динара уплаћеног капитала. 

 

Члан 2. 

Град Крагујевац стиче целокупни удео у 

друштву Рад група д.о.о. Крагујевац и преузима 

оснивачка права по основу удела. 

 

Члан 3. 

   Овлашћује се Градоначелник града 

Крагујевца или лице које он овласти да у име и 

за рачун Града закључи уговор о преносу удела у 

друштву Рад група д.о.о. Крагујевац са Владом 

Републике Србије. 

 

Члан 4. 

   Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 

Крагујевца“.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 400-1030/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

                ПРЕДСЕДНИК,  

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 3 

 

 

Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 40. став 1. тачка 28. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 1. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст), на 

седници одржаној 15. маја 2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на  

Одлуку Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа Шумадија  

Крагујевац број 12-9467 од 15. aприла 

 2024. године 

 

I  Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац број 12-9467 коју је Надзорни одбор 

донео на седници одржаној дана 15. априла 

2024. године, за закључење Уговора о 

дугорочном кредиту између Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац и UniCredit 

Banke у износу од 226.000,00 еура 

(двестадвадесетшестхиљадаеура) у динарској 

противвредности по средњем курсу НБС-а, 

инвестициони кредит KFW Low CARBON 

Linija. 

 

II Ову одлуку објавити у „Службеном листу 

града Крагујевца“.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 023-75/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                       

ПРЕДСЕДНИК,  

Ивица Момчиловић, с.р.       

 

 

 

  Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 40. став 1. тачка 28. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 1. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац  (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст), на 

седници одржаној 15. маја 2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на  

Одлуку Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа Шумадија  

Крагујевац број 12-9468 од 15. априла  

2024. године 

 

I  Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац број 12-9468 од 15. априла 2024. 

године, о набавци основног средства -

мултифункционално комунално возило, за 

потребе сектора чистоће, планираног 

Годишњим програмом пословања Јавно 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац за 

2024. годину и Планом јавних набавки Јавног 

комуналног предузећа Шумадија Крагујевац за 

2024. годину.   

Планирана средства за набавку основног 

средства су 27.000.000,00 динара. 

 

II Ову одлуку објавити у "Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 023-76/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

                    ПРЕДСЕДНИК, 

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 40. став 1. тачка 28. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 1. Одлуке о 

оснивању Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 2/23-пречишћен текст), на 

седници одржаној 15. маја 2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на 

 Одлуку Надзорног одбора 

Јавног комуналног предузећа Шумадија  

Крагујевац број 12-9469 од 15. aприла 

 2024. године 

 

I Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац број 12-9469 од 15. априла 2024. 

године, о набавци основног  средства, 

булдозера, за потребе сектора чистоће, 

планираног Годишњим програмом пословања 

Јавно комуналног предузећа Шумадија 

Крагујевац за 2024. годину и Планом јавних 

набавки Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац за 2024. годину.   

Планирана средства за набавку основног 

средства су 35.000.000,00 динара. 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 4 

 

 

II Ову одлуку објавити у ''Службеном 

листу града Крагујевца''.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 023-77/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                     

ПРЕДСЕДНИК, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

       Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 59. став 7. у вези са чланом 74.  Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник 

Републике Србије'', број 15/16 и 88/19), члана 40. 

став 1. тачка 35. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19) и 

члана 14. став 3. тачка 1. Оснивачког акта 

Предузећа за професионалну рехабилитацију и 

запошљавање особа са инвалидитетом 

„Шумадија“ д.о.о. Крагујевац  број 01-001-

493/2023 од 30. јуна 2023. године- пречишћен 

текст, на седници одржаној 15. маја 2024. године, 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности нa Програм о изменама 

Годишњег програма пословања Предузећа за 

професионалну рехабилитацију и 

запошљавање особа са инвалидитетом 

„Шумадија“ д.о.о. Крагујевац за 2024. годину 

 

           1.  Даје   се   сагласност     нa    Програм  о 

изменама Годишњег програма пословања 

Предузећа за професионалну рехабилитацију и 

запошљавање особа са инвалидитетом 

„Шумадија“ д.о.о. Крагујевац за 2024. годину 

број 02-006-302/2024, који је Скупштина 

Предузећа за професионалну рехабилитацију и 

запошљавање особа са инвалидитетом 

„Шумадија“ д.о.о. Крагујевац, донела Одлуком 

број 01-014-303/2024 на седници одржаној 12. 

априла 2024. године. 

 

2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 023-69/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК,   

Ивица Момчиловић, с.р. 

          Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 59. став 7. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 

15/16 и 88/19), члана 40. став 1. тачка 35.  

Статута        града      Крагујевца         (''Службени 

   Лист     града     Крагујевца'',      број    8/19)      и     

   члана    36.   став 1.  тачка 1 . Одлуке о оснивању 

   Јавног    комуналног  предузећа ''Нискоградња'',    

Крагујевац (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 30/16- пречишћен текст), на седници 

одржаној 15. маја 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности нa Програм о изменама 

и допуни Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'',  Крагујевац за 2024. годину 

           

1.  Даје се сагласност нa Програм о изменама 

и    допуни    Годишњег     програма    пословања  

Јавног комуналног предузећа ''Нискоградња'', 

Крагујевац за 2024. годину број 01-12/1, који је 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

''Нискоградња'', Крагујевац, донео Одлуком број 

01-12/2 на седници одржаној 11. априла 2024. 

године. 

 

   2. Ово решење објавити у ''Службеном листу   

града Крагујевца''.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број:   023-78/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године                       

 

                                              ПРЕДСЕДНИК,   

Ивица Момчиловић, с.р.  

 

 

 

Скупштина града Крагујевца, на основу члана 

59. став 7. Закона о јавним предузећима 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 

15/16 и 88/19), члана 40. став 1. тачка 35. Статута 

града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) и члана 36. став 1. тачка 

1. Одлуке о оснивању Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац (''Службени 

лист града Крагујевца'', број 2/23- пречишћен 

текст), на седници одржаној 15. маја 2024. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности нa Програм о изменама 

и допуни Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа Шумадија  

Крагујевац за 2024. годину 

 

           1.  Даје    се   сагласност   нa   Програм   о 

изменама и допуни Годишњег програма 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 5 

 

 

пословања Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац за 2024. годину број 12-

9431, који је Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа Шумадија Крагујевац донео Одлуком 

број 12-9466, на седници одржаној 15. априла 

2024. године. 

 

2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''.  

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 023-79/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                              

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

      Скупштина града Крагујевца, на основу члана 

32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др.закон, 47/18  

и 111/21-др. закон), члана 18. Закона о јавним 

службама (''Службени гласник Републике 

Србије'', број 42/91, 71/94, 79/05 – др.закон, 81/05 

– испр.др.закона, 83/05 – испр.др.закона и 83/14 – 

др.закон) и члана 40. тачка 33. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), на седници одржаној 15. маја 2024. 

године, доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о престанку  функције вршиоца дужности 

директора Центра за образовање  Крагујевац 

 

 

  1. Ненаду     Миливојевићу,   дипломираном  

музичком педагогу из Крагујевца престаје 

функција вршиоца дужности директора Центра 

за образовање Крагујевац, на лични захтев. 

 

 2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-959/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                            

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                   

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

       Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др.закон, 47/18  

и 111/21-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'' бр. 8/19), на седници одржаној 15. 

маја 2024.  године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о престанку функције  

вршиоца дужности директора  

Градске туристичке организације 

„Крагујевац“ у Крагујевцу 

 

 1. Бојану    Павловићу,     дипломираном 

економисти из Крагујевца, престаје функција 

вршиоца дужности директора Градске 

туристичке организације ''Крагујевац'' у 

Крагујевцу,  због поднете оставке. 

 

 2.  Ово решење  објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

               

            СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

                             Број: 112-976/24-I 

            У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

               ПРЕДСЕДНИК, 

Ивица Момчиловић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 Скупштина града Крагујевца, на основу члана 

32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др.закон, 47/18  

и 111/21-др. закон), члана 39. Закона о култури 

(''Службени гласник РС'',  брoj 72/09, 13/16, 

30/16-испр., 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23)  и члана 

40. став 1. тачка 33. Статута града Крагујевца 

(''Службени лист града Крагујевца'', број 8/19), на 

седници одржаној 15. маја 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  дужности директора  

Установе културе „Кораци“ у Крагујевцу 

 

 

1. Мирјана Миленковић, мастер 

правник из Крагујевца, разрешава се дужности 

директора Установе културе „Кораци“ у  

Крагујевцу, на лични захтев. 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 6 

 

 

2. Ово решење објавити у '' Службеном 

листу града Крагујевца '' 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-977/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

                   ПРЕДСЕДНИК,         

  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 Скупштина града Крагујевца, на основу члана 

32. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др.закон, 47/18  

и 111/21-др. закон), члана 18. Закона о јавним 

службама (''Службени гласник Републике 

Србије'', бр. 42/91, 71/94, 79/05 – др.закон, 81/05 

– испр.др.закона, 83/05 – испр.др.закона и 83/14 – 

др.закон) и члана 40. тачка 33. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), на седници одржаној 15. маја 2024. 

године, доноси  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности директора 

Центра за образовање Крагујевац 

 

 

1. Именује   се   Ненад    Танасијевић, 

дипломирани економиста из Крагујевца, за 

вршиоца дужности директора Центра за 

образовање Крагујевац, на период не дужи од 

шест месеци, почев од 16. маја 2024. године. 

 

            2.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-1038/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                                           

ПРЕДСЕДНИК,                                                                          

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

Скупштина града Крагујевца, на основу члана 

32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др.закон, 47/18  

и 111/21-др. закон) и члана 40. став 1. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19), на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности директора  

Градске туристичке организације 

''Крагујевац'' у Крагујевцу 

 

 1. Мирјана Миленковић, мастер правник из 

Крагујевца, именује се за вршиоца дужности 

директора Градске туристичке организације 

''Крагујевац'' у Крагујевцу, на период од 6 

месеци, почев од 16. маја 2024. године. 

   

 2. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

           Број: 112-1039/24-I 

             У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                              

Ивица Момчиловић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

     Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 32. тачка 9.  Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 

129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 – др.закон, 47/18  

и 111/21-др. закон), члана 36. став 1. и 37. Закона 

о култури (''Службени гласник РС'', број 72/09, 

13/16, 30/16-испр.,6/20,47/21, 78/21 и 76/23)  и 

члана 40. став 1. тачка 33. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), на седници одржаној 15. маја 2024. 

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  вршиоца дужности директора  

Установе културе „Кораци“ у Крагујевцу 

 

            1. Именује   се    Бојан      Павловић, 

дипломирани економиста  из Крагујевца, за 

вршиоца дужности директора Установе културе 

„Кораци“ у Крагујевцу, на мандатни период 

најдуже једну годину, почев од 16. маја  2024. 

године.  

 

       2. Ово решење објавити у '' Службеном 

листу града Крагујевца '' 

 

 

    СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-1040/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                        

Ивица Момчиловић, с.р. 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 7 

 

 

Скупштина града Крагујевца, на основу члана 

32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', број 129/07,  83/14 – др. 

закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/21-

др.закон), члана 20. Закона о јавним службама 

(''Службени гласник РС'', број 42/91, 71/94, 79/05, 

81/05, 83/05 и 83/14-др. Закон) и члана 40. тачка 

33. Статута града Крагујевца (''Службени лист 

града Крагујевца'', број 8/19),  на седници 

одржаној 15. маја 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о  разрешењу и  именовању  

председника Управног одбора  

Градске туристичке организације 

''Крагујевац'' 

 

1. Мирослав   Клачар,  економиста   из 

Крагујевца, улица Даничићева број 118А,  

разрешава се дужности председника Управног 

одбора Градске туристичке организације 

„Крагујевац“. 

 

2. Томислав Миловић, инжењер машинства 

из Крагујевца, улица Миодрага Стефановића 

број 26, именује се за председника Управног 

одбора Градске туристичке организације 

„Крагујевац“. 

 

3.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца'' 

 

  СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

    Број: 112-955/24-I 

    У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                                                              

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                                    

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

        Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 40. став 1. тачка 32. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19) и члана 13. Одлуке о оснивању 

привредног друштва за управљање Слободном 

зоном Шумадије („Службени лист града 

Крагујевца“, број 7/19), на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању  члана  

Скупштине друштва Слободна зона 

Шумадија 

 

 1. Марија Јелача, професор разредне наставе 

из Крагујевца, улица Свете Петке број 1, 

разрешава се дужности члана Скупштине 

друштва Слободна зона Шумадија. 

  

 2. Урош   Љушић,   дипломирани  инжењер 

менаџмента из Крагујевца, улица Омладинске 

чете број 4, именује се за члана Скупштине 

друштва Слободна зона Шумадија. 

 

 3. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-957/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                                                        

ПРЕДСЕДНИК, 

Ивица Момчиловић, с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 Скупштина града Крагујевца, на основу 

члана 40. став 1. тачка 55. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'',  

број 8/19) и чланова 17. и 18. Одлуке о вршењу 

оснивачких права над Спортским привредним 

друштвом „Раднички“ д.о.о. Крагујевац  

(''Службени лист града Крагујевца'', број 21/19 – 

пречишћен текст и 27/19) на седници одржаној  

15. маја 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању  члана 

 Скупштине друштва Спортско привредног 

друштва „Раднички “ д.о.о. Крагујевац   

 

1. Александар   Давидовић,   техничар за 

моторна возила из Крагујевца, улица Спасеније 

Цане Бабовић број 3/14, разрешава се дужности 

члана Скупштине друштва Спортског 

привредног друштва „Раднички“ д.о.о. 

Крагујевац. 

 

 2. Иван    Миливојевић,    дипломирани 

економиста из Крагујевца, улица 8. марта број 

14, именује се за члана Скупштине друштва 

Спортског привредног друштва „Раднички“ 

д.о.о. Крагујевац. 

 

3.  Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-958/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                                                           

ПРЕДСЕДНИК,        

Ивица Момчиловић, с.р.  
 

 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 8 

 

 

Cкупштина града Крагујевца, на основу члана 

32. став 1 тачка 9. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', брoj 129/07, 83/14-др. 

Закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), 

члана 45., члана 46. став 5. и 48а. став 2. тачка 1.  

Закона о култури (''Службени гласник РС'', број 

72/09, 13/16 , 30/16, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и 

члана 40. став 1. тачка 33. Статута града 

Крагујевца (''Службени лист града Крагујевца'', 

број 8/19), на седници одржаној 15. маја 2024. 

године,   донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању 

 председника Надзорног одбора  

Народног музеја Шумадије у Крагујевцу 

 

 1. Марија Јелача, професор разредне наставе 

из Крагујевца, улица Свете Петке број 1, 

разрешава се дужности председника Надзорног 

одбора Народног музеја Шумадије у Крагујевцу, 

као представник Града, на лични захтев. 

  

 2. Божидар     Ђурђевић,    финансијски 

техничар из Крагујевца, улица Српских 

добровољаца број 35/21, именује се за 

председника Надзорног одбора Народног музеја 

Шумадије у Крагујевцу  као представник Града, 

на мандатни период од четири године. 

 

 3. Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

   

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-991/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024.  године 

                                                                                                    

ПРЕДСЕДНИК,        

 Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

        Скупштина града Крагујевца, на основу 

чланова 116. и 117. став 3.   Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени 

гласник РС'', број 88/17, 101/17, 27/18-др закони, 

10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 40. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу  и именовању члана 

 Школског  одбора Основне школе 

 „Јован Поповић“ у Крагујевцу 

 

  1. Разрешава се Марко Шундић, професор 

енглеског језика из Крагујевца, улица Владимира 

Роловића бр. 23, дужности члана Школског 

одбора Основне школе „Јован Поповић“ у 

Крагујевцу, као представник запослених. 

 

        2. Именује   се   Ана  Савић,  професор 

разредне наставе из Крагујевца, улица Гаврила 

Принципа број 13,   за члана Школског одбора 

Основне школе „Јован Поповић“ у Крагујевцу, 

као представник запослених. 

 

    3.  Ово решење је коначно. 

 

 4. Решење  објавити у ''Службеном  листу 

града Крагујевца''. 

                                  

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-138/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                                                       

ПРЕДСЕДНИК, 

Ивица Момчиловић, с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Скупштина града Крагујевца, на основу 

чланова 116. и 117. став 3.   Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени 

гласник РС'', број 88/17, 101/17, 27/18-др закони, 

10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 40. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19), на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу  и именовању члана   

Школског одбора Основне школе 

 „Сретен Младеновић“ у Десимировцу 

 

 

        1. Разрешава  се  Дијана  Ђурђевић, 

хемијско-технолошки техничар из Горњих 

Јарушица, дужности члана Школског одбора 

Основне школе „Сретен Младеновић“ у 

Десимировцу, као представник родитеља. 

 

               2. Именује  се    Милош     Николић, 

аутомеханичар  из Церовца, улица Лештарска 

број 4,  за члана  Школског одбора Основне 

школе “Сретен Младеновић“ у Десимировцу, као 

представник родитеља. 

 

       3. Ово решење је коначно. 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 9 

 

 

     4. Решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

   

   СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-627/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                       

ПРЕДСЕДНИК,   

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

  Скупштина града Крагујевца, на основу 

чланова 116. и 117. став 3.  Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени 

гласник РС'',  број 88/17, 101/17, 27/18-др закони, 

10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 40. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу  и именовању члана 

 Школског  одбора Основне школе  

„Ђура Јакшић“ у Крагујевцу 

 

        1. Разрешава  се  Слободан   Божић, 

професор музичке културе из Крагујевца, улица 

Ивана Милутиновића број 35, дужности члана 

Школског одбора Основне школе „Ђура Јакшић“ 

у Крагујевцу, као представник запослених. 

 

       2. Именује се  Јасна Марић Ђурђевић, 

наставник географије из Крагујевца, улица Града 

Сирена број 24,   за члана Школског одбора 

Основне школе „Ђура Јакшић“ у Крагујевцу, као 

представник запослених. 

 

      3.  Ово решење је коначно. 

 

      4. Решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                  

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-632/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                            

ПРЕДСЕДНИК,          

                          Ивица Момчиловић, с.р.  

 

 

 

 

 

 Скупштина града Крагујевца, на основу 

чланова 116. и 117. став 3.   Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени 

гласник РС'' број 88/17, 101/17, 27/18-др закони, 

10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 40. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу  и именовању члана   

Школског одбора Основне школе 

 ''Радоје Домановић''  у Крагујевцу 

 

       1. Разрешава се   Драгана     Павловић, 

економиста из Крагујевца, улица Сувоборска 

број 7/III-17, дужности члана Школског одбора 

Основне школе „Радоје Домановић“ у 

Крагујевцу, као представник родитеља. 

 

            2. Именује    се   Александра   Костић, 

дипломирани хемичар  из Крагујевца, улица 

Мирка Марковића број 5,  за члана  Школског 

одбора Основне школе “Радоје Домановић“ у 

Крагујевцу, као представник родитеља. 

 

    3.  Ово решење је коначно. 

 

    4. Решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                         

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-874/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

  

ПРЕДСЕДНИК,           

                  Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

        Скупштина града Крагујевца, на основу 

чланова 116. и 117. став 3. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени 

гласник РС'', број 88/17, 101/17, 27/18-др закони, 

10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 40. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу  и именовању члана   

Школског одбора Основне школе 

 „Станислав Сремчевић“ у Крагујевцу 

 

 

             1. Разрешава   се   Иван   Миленковић, 

дипломирани економиста из Крагујевца, улица 

Јадранска број 16/18-10, дужности члана 

Школског одбора Основне школе „Станислав 

Сремчевић“ у Крагујевцу, као представник 

родитеља. 

 

               2. Именује   се    Тијана   Миланковић, 

професор енглеског језика  из Крагујевца, улица 

Даничићева број 97/15,  за члана  Школског 

одбора Основне школе „Станислав Сремчевић“ у 

Крагујевцу, као представник родитеља. 

 

              3.  Ово решење је коначно. 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 10 

 

 

           4. Решење  објавити у  ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                  

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-949/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                                                  

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                   

Ивица Момчиловић, с.р.  
 

 

 

 

 

 

 

         Скупштина града Крагујевца, на основу 

чланова 116. и 117. став 3. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени 

гласник РС'' број 88/17, 101/17, 27/18-др закони, 

10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 40. тачка 33. 

Статута града Крагујевца (''Службени лист града 

Крагујевца'', број 8/19) на седници одржаној 15. 

маја 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о разрешењу  и именовању члана   

Школског одбора Основне школе 

 „Јулијана Ћатић“ у Страгарима 

 

          1. Разрешава се   Данијела    Марковић, 

домаћица из Страгара, дужности члана Школског 

одбора Основне школе „Јулијана Ћатић“ у 

Страгарима, као представник родитеља. 

 

          2. Именује се  Милена Перић, медицинска 

сестра из Маслошева,  за члана  Школског 

одбора Основне школе “Јулијана Ћатић“ у 

Страгарима, као представник родитеља. 

 

         3.  Ово решење је коначно. 

 

         4. Решење објавити у ''Службеном листу 

града Крагујевца''. 

                                  

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВЦА 

Број: 112-1037/24-I 

У Крагујевцу, 15. маја 2024. године 

                                                                                                                        

ПРЕДСЕДНИК, 

Ивица Момчиловић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 11 

 

 

 

САДРЖАЈ 

 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАГУЈЕВАЦА 
 

 

 

 

 

 

 

 

- Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине града Крагујевца Сузани Миловановић 
1 

-  Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине града Крагујевца Мирку Чикиризу 
1 

- Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине града Крагујевца Славку Перовићу 
1 

-  Одлуку о измени Одлукe o преносу удела града Крагујевца у капиталу Истраживачког развојног 

центра за биоинжињеринг „Биоирц“ доо Крагујевац 2 

-  Oдлуку о прихватању удела без накнаде у друштву Рад група д.о.о. Крагујевац 
2 

-  Одлуку о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац број 12-9467 од 15. априла 2024. године 3 

-  Одлуку о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац број 12-9468 од 15. априла 2024. године 3 

-  Одлуку о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 

Шумадија Крагујевац број 12-9469 од 15. априла 2024. године 3 

- Решење о давању сагласности на Програм о изменама Годишњег програма пословања  Предузећа 

за професионалну рехабилитацију и запошљавање особа са инвалидитетом „Шумадија“ д.о.о. 

Крагујевац за 2024. годину 4 

-  Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допуни Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа ''Нискоградња'',  Крагујевац за 2024. годину 4 

-  Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допуни Годишњег програма пословања 

Јавног комуналног предузећа Шумадија Крагујевац за 2024. годину 4 

-  Решење о престанку  функције вршиоца дужности директора   Центра за образовање Крагујевац 
5 

-  Решење о престанку функције вршиоца дужности директора Градске туристичке организације 

''Крагујевац'' у Крагујевцу 5 

-  Решење о разрешењу дужности  директора Установе културе „Кораци“ у Крагујевцу 
5 

-  Решење о именовању вршиоца дужности директора Центра за образовање Крагујевац 
6 

-  Решење о именовању вршиоца дужности директора Градске туристичке организације 

''Крагујевац'' у Крагујевцу 6 

-  Решење о именовању  вршиоца дужности директора Установе културе „Кораци“ у Крагујевцу 
6 

-  Решење о  разрешењу и  именовању председника Управног одбора Градске туристичке 

организације „Крагујевац“ 7 

-  Решење о разрешењу и именовању члана Скупштине друштва Слободна зона Шумадија 
7 

-  Решење о разрешењу и именовању члана Скупштине друштва Спортско привредног друштва 

„Раднички“ д.о.о. Крагујевац 7 

-  Решење о разрешењу и именовању председника Надзорног одбора Народног музеја Шумадије у 

Крагујевцу 8 

-  Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „Јован Поповић“ у Крагујевцу 
8 

- Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „Сретен Младеновић“  у 

Десимировцу 8 

-  Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „Ђура Јакшић“ у Крагујевцу 
9 

- Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „Радоје Домановић“ у Крагујевцу 
9 

-  Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „Станислав Сремчевић“ у 

Крагујевцу  9 

-  Решење о разрешењу и именовању члана школског одбора ОШ „Јулијана Ћатић“ у Страгарима 
10 



15.  мај  2024. године               Службени лист града Крагујевца                 Број 24 – Страна 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач:Град Крагујевац, Градска управа за прописе града Крагујевца, 

Одговорни уредник: Љиљана Лазаревић Сарић 

Уредништво: Градска управа за прописе града Крагујевца 

34000 Крагујевац, Трг слободе број 3, телефони: 034/306-153, 034/306-165 

Цена примерка: 150,00 динара. Уплатни рачун број:840-742341843-24 

по моделу 97 са позивом на број 48-049, град  Крагујевац. 

Прималац: Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације градова 

 Сврха плаћања: за „Службени лист града Крагујевца“.  

Рачунарска обрада и штампа: 

Графопромет доо Крагујевац, 34000 Крагујевац, 19. октобра број 2, телефон:034/370-003 


